B

TOA'. — ΘΕΟΔΟΣΙΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ (97').

Ὁ μὲν τὸν ἐγκρατέστατον καὶ αὐταρκέστατον βίον ἐλόμενος, τῇ μὲν ψυχῇ λαμπρὸς ἐστὶ καὶ μέγας, τῷ δὲ βίῳ εὐτελής. Πολλοῦ γὰρ ἀξίος ὢν, ἀναλίσκει ὀλίγα. Ὁ δὲ τὸν ἀβροδιαίτον βίον τιμῶν, καὶ τὴν φλεγμαίνουσαν τράπεζαν διώκων, τῇ μὲν ψυχῇ ταπεινός ἐστι καὶ μικρὸς, καὶ χαρίτων ἐρημος, τῷ δὲ βίῳ πολυτελής. Οὐδὲν γὰρ ἀξίος ὢν πλείστα ἀναλίσκει. Διὸ ἐκεῖνος μὲν ἅτε ὀλίγοις ἀρκούμενος, πλουσιώτατον ἐαυτὸν εἶναι ἡγεῖται: οὗτος δὲ πολλὰ ἀναλίσκων, εἰς τὰς τῶν πέλας οὐσίας τὰς μιὰς ἐαυτοῦ ῥίπτει χεῖρας. Διὸ καὶ πενέστατον ἐαυτὸν εἶναι ἡγεῖται. Τίς οὖν τῶν ἐχεφρόνων τὸν μὲν πρότερον οὐ ζηλώσει, τὸν δὲ δεύτερον οὐ μισήσει;

TOB'. — ΘΕΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Περὶ Μάρωνος.

Αἶαν ἠσθὴν πυθόμενος ὅτι ὁ σὸς διάδικος ὤρμησε μὲν κατὰ σοῦ ὡς αὐτοβοεῖ περιεσόμενος. Ἐρῥάγη δὲ καθάπερ ἐν τοῖς Ὀλυμπικοῖς ἀγῶσιν ὑπὸ τῆς σῆς φιλοσοφίας νενικημένος.

TOΓ'. — EPMINΩ, ΔOPOΘEΩ, IEPAKI ΛAMΠPO-TATΩ (98).

Ὁ μὲν ἀρετὴν ἀσκῶν, στέφανον ἔχει λαμπρόν· ὁ δὲ κατορθῶν μὲν, μὴ ἠγγύμενος κατορθωκένας, καὶ αὐτοῦ τοῦ οὕτω διαχεισθαι χάριν, στέφανον ἔξει λαμπρότερον. Ἀντίρροπον γὰρ τῶν κατορθωμάτων ἐστὶ, τὸ κατορθοῦντα μὴ ἡγεῖσθαι κατορθωκένας. Μᾶλλον δὲ τοῦτο παρὸν μὲν κάκεῖνα δείκνυσι: μεγάλα, ἀπὸν δὲ καὶ τὰ μέγιστα κατασμιχρύνει. Ὁ βουλόμενος τοιγαροῦν μεγάλα ἐαυτοῦ ποιῆσαι τὰ

CCCLXXI. — THEODOSIO PRESBYTERO.

Qui vitam maxime continentem et frugalem sibi consecrandam proposuit, animo magnus et splendidus est, victus autem cultu tenuis. Nam cum ipse magni pretii sit, pauca expendit. At qui vitæ lautitiam in pretiō habet ac turgidam mensam consecatur, animo quidem parvus et abjectus est, gratiisque vacuus, victu autem profusus. Nam cum ipsæ nullius pretii sit, plurima insumit. Quo fit, ut ille, paucis contentus, copiosissimus se esse existimet: hic autem ingentes 401 sumptus faciens, in proximorum bona sceleratas suas manus injiciat, ac proinde pauperrimum se esse arbitretur. Quisnam igitur sanæ mentis priorem beatum non prædicet; secundum autem oderit ac detestetur?

C

CCCLXXII.--- THEONI PRESBYTERO.

De Marone.

Magna voluptate affectus sum, cum illud audiui, adversarium tuum, in te quidem impetum fecisse, tanquam te statim superiorem futurum; disruptum autem fuisse, non secus atque in Olympicis certaminibus, a te sapientia victum atque prostratum.

CCCLXXIII. — HERMINO, DOROTHEO, HIERACI CLARISSIMO.

Is quidem, qui virtutem colit, præclaram coronam habet; at qui virtutis officia præstans, minime tamen se præstitisse existimat, hoc etiam ipso, quod ita affectus sit, splendidiorem coronam habiturus est. Non minoris enim, quam virtutes ipsæ, laudis est, cum ex virtute aliquid geras, minime tamen te gessisse arbitrari. Imo, ut rectius loquar, hoc cum adest, illa quoque magna esse indicat: cum autem

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(97) Vide Augustin. serm. 54 et seq. de verb. Apostoli. RITT.

(97') Duobus simul hæc inscribitur epistola in eod. Vat. 650, non solum Theodosio presbytero, sed καὶ Ἐλισσαίῳ μονάζοντι, *Elisæo monacho*.

POSSIN.

(98) Titulus hujus epistolæ, in cod. Vat. 650 valde diversus ab edito sic est: Ἀρχόντι πρεσβυτέρῳ. Vers. 2 post ἠγγύμενος idem eod. addit δὲ et v. 5 post ἡγεῖσθαι adiungit τὸ. Id.

abest, etiam maxima quæque imminuit. Quamobrem qui virtutes suas magnas reddere cupit, ne eas magnas esse existimet : ac tum magnæ erunt.

CCCLXXIV. — ARCHONTIO PRESBYTERO.

Virtus et secundas et adversas res ornare consuevit : doctrina autem illarum ornamentum, harum autem portus esse videtur. Quocirca si ambas quispiam obtinere possit, præclare se res habebit. Si autem alterutra desideretur, virtutem eligere præstat. Optimum enim esse quam videri, me quidem iudice, præstantius est.

CCCLXXV. — HERMINO COMITI.

Mirifica quædam de te ii, quibus conspectu tuo frui contigit, ubique decantant, nempe quod, cum mansuetudinis decus atque ornamentum sis, atque affusus vultui tuo pudorem habeas, eos tamen, qui peccare instituunt, oculorum gravitate deterres : sic nimirum te comparans, ut iis, qui recte atque integre vivunt, serenum ac placidum vultum, iis autem, qui desidia torpent, horrendum ostendas. Illum enim iis, quibus injuria fit, profers. Istum vero iis, qui injuriam inferunt obtendis. His igitur admirandis virtutum dotibus, vir admirande, in perpetuum utere.

CCCLXXVI.—INCERTO.

Qui una cum aliis magnis et admirandis nominibus, divinæque ipsius naturæ magnificentiam, ut licet, significantibus, etiam Verbum vocari dignatus est, verba non odit, nec sapientia sapientiam abdicat : verum tum demum et illa, et hanc extra sacrosancta septa relegat cum vitium laudant, atque idolorum cultum tuentur. Quod si nihil horum faciant, et eas amplectitur et admittit, et 402. sacris conventibus contubernales ac commensales efficit.

CCCLXXVII.—GERMANO COMITI.

Non qui externos barbaros vincit, hic victor merito vocandus fuerit, sed qui intestinum voluptatum bellum conficit. Multi enim illis devictis ab istis scædum ac miserandum in modum capti sunt.

CCCLXXVIII. — EPIMACHO SCHOLASTICO.

Amicus tuus, in magnis negotiorum procellis relictus, atque omni mota machina, quemadmodum naucleri, quorum artem tempestas demersit, in vo-

κατορθώματα, μή ηγείσθω αὐτὰ εἶναι μεγάλα, καὶ τότε ἔσται μέγала (99).

ΤΟΥ. — ΑΡΧΟΝΤΙΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ (1).

Ἡ μὲν ἀρετὴ καὶ τὴν εὐημερίαν καὶ τὴν δυσημερίαν κοσμεῖν εἰσθεν· ἡ δὲ παιδευσίς, τῆς μὲν δοκεῖ κόσμος εἶναι, τῆς δ' ὄρμος. Εἰ μὲν οὖν ἀμφω ἔχειν δυνατὸν, εὖ ἂν ἔχοι. Εἰ δὲ θάτερον λείπεται, ἀμεινον ἐλέσθαι τὴν ἀρετὴν. Τὸ γὰρ εἶναι τοῦ δοκεῖν ἀριστον, παρ' ἑμοὶ κριτῆ προτιμότερον.